
 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

                                                                                                            Lubań, 18.02.2022r. 
 

Wszyscy Wykonawcy 
Wyjaśnienia dotyczące SWZ Nr 2 

 
 
dotyczy: Zakup wraz z dostawą wyrobów medycznych (odczynników) oraz dzierżawą analizatora 
mikrobiologicznego dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu Sp. z o.o., post. ZP/01/2022 
 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z 
wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   
 
Dotyczy zapisów SWZ: 
 
Pytanie 1  
Dotyczy formularza cenowego załącznik nr 2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w formularzu 
cenowym kolumny z ceną jednostkowa netto za opakowanie, gdyż taka informacja znajduje się na 
fakturze?   
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający dopuszcza wycenę za 
opakowanie, a nie za sztukę pod warunkiem przeliczenia ilości sztuk wymaganych przez 
Zamawiającego oraz zaokrąglenia do pełnego opakowania w górę oraz podania w ostatniej 
kolumnie ilości sztuk w opakowaniu.  
 
Pytanie 2  
Dot. Formularza cenowego załącznik nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza o 
kolumnę zawierającą liczbę oferowanych opakowań, cenę netto za 1 op. oraz wyrazi zgodę na wycenę oferty 
według pełnych opakowań?  
Uzasadnienie: W ten sposób skalkulowana oferta przedstawi realne koszty jakie Zamawiający poniesie na etapie 
realizacji Zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający dopuszcza wycenę za 
opakowanie, a nie za sztukę pod warunkiem przeliczenia ilości sztuk wymaganych przez 
Zamawiającego oraz zaokrąglenia do pełnego opakowania w górę oraz podania w ostatniej 
kolumnie ilości sztuk w opakowaniu.  
 
Pytanie 3 
Dotyczy SWZ Rozdział VII pkt 3 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaznaczania w dokumentach 
parametrów potwierdzających spełniane kryteria i wyrazi zgodę na to by Wykonawca w nazwie plików 
załączanych dokumentów zawarł informację, które punkty parametrów wymaganych potwierdza dany 
dokument? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy SWZ Rozdział VII pkt 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyki, metodyki, 
instrukcje i inne dokumenty były dostępne na stronie www wykonawcy do samodzielnego pobrania przez 
Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom 
dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca poda 
adres strony internetowej w ofercie przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

 
Pytanie 5 
Dotyczy Załącznika nr 5 pkt 28 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla 
analizatora do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości bakterii i grzybów, co umożliwi szybkie rozwiązywanie 
problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie 
szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium?  
Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia 
Wykonawcy możliwości  zdalnego serwisowania oferowanego analizatora: 
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne 
połączenie  vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , przeprowadzania obowiązkowych 
aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom 
laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi  Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu 
instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w 
zakresie powierzenia i przetwarzania danych  osobowych”  
lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w 
formie odrębnej umowy lub oświadczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający będzie korzystał z powyższego rozwiązania wyłącznie w przypadku 
usunięcia awarii aparatu, w przypadku analizy przyczyny nieprawidłowego działania aparatu, 
problemów w oprogramowaniu, w przypadku przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji 
oprogramowania Zamawiający nie wyraża zgody na stały nadzór. 
 
Pytanie 6 
Formularz cenowy Załącznik nr 2 - Czy w pozycji 14 Zamawiający wymaga zaoferowania testu do wykrywania 
szczepów Enterobacteriaceae, Pseudomonas aeruginosa i Acinetobacter baumannii wytwarzających 
karbapenemazy? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 7 
Formularz cenowy Załącznik nr 2 - Czy w poz. 19 Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty pochodziły od 
jednego producenta, co zapewni Zamawiającemu właściwą kontrolę nad procesem diagnostycznym (kontrola 
jakości) oraz nad powtarzalnością metody? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 8 
Formularz cenowy Załącznik nr 2  -Czy Zamawiający wymaga, aby w pozycji 19 paski były plastikowe, z 
gradientem 15 rozcieńczeń wraz z rozcieńczeniami pośrednimi każdego antybiotyku do określania wartości MIC 
drobnoustrojów, co gwarantuje większą dokładność i jakość oznaczeń? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 9 
Formularz cenowy Załącznik nr 2  -Czy w pozycji 44 Zamawiający dopuści opakowanie 2x30 sztuk i wyrazi 
zgodę na zaoferowanie 3 opakowań zbiorczych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10 
Czy w Załączniku nr 5  w pozycjach nr 1 – w przypadku obu analizatorów Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie aparatów z roku 2021 lub 2022? Na obecnym etapie postępowania, w lutym, nie można dokładnie 
określić roku produkcji zaoferowanych finalnie sprzętów ze względu na przełom roku kalendarzowego 2021 i 
2022. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

Pytanie 11 
Czy w Załączniku nr 5,  w pozycji 16 tabeli Aparat do posiewów krwi - Zamawiający przyzna punkty, jeśli w 
instrukcji używania producenta będzie podana średnia pomiarów poniżej 6 CFU/butelkę? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający przyzna punkty. 
 
Pytanie 12 
Czy w Załączniku nr 5,  w pozycji 18 tabeli Aparat do posiewów krwi – Zamawiający uzna za spełnienie 
wymogu, jeśli w instrukcji używania producenta nie jest podana dolna granica objętości, a tym samym jest 
możliwość posiewu materiałów nawet poniżej 0,5 ml, w zależności od stanu pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający błędnie wpisał wartość : “minimum 0.5 ml: powinno być „0.5 ml  i 
poniżej”. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy Załącznika nr 5 Analizator do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości bakterii i grzybów pkt 21 - 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie minimalnego terminu ważności dla podłoży a płytkach 4-5 
tygodni? Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można 
określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności 
zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytania do Umowy (zał. nr 4):  
Pytanie 14 
§3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatów do 21 dni od dnia 
zawarcia umowy ?  Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio 
od producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą o 
wydłużenie terminu dostawy analizatora z dotychczasowych 14 dni do 21 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 15 
§5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Wraz z każdą dostawą, zrealizowaną w 
ramach otrzymanego od Zamawiającego zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu 
w postaci papierowej fakturę VAT, obejmującą towary dostarczone do siedziby Zamawiającego w ramach takiej 
dostawy. Zamawiający dopuszcza również możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/kuriera w 
terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego. Zamawiający prosi, aby 
oprócz faktur w formie papierowej Wykonawca przesyłał również faktury w formie elektronicznej na adres: 
apteka@lcm-luban.pl. Na fakturze obowiązkowo muszą być następujące dane asortymentu: nazwa towaru, data 
ważności, seria, a także data lub numer zamówienia lub numer umowy, na podstawie której dostawa jest 
realizowana. Dane te nie mogą zostać dopisane odręcznie. Faktury obejmujące dzierżawę aparatów, o którym 
mowa w § 1 lit. b, wystawiane będą przez Wykonawcę i dostarczane Zamawiającemu do 10-go dnia miesiąca, 
którego ta dzierżawa dotyczy.”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 16 
§7 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1,5% wartości 
zamówionej dostawy netto, a tym samym dokona modyfikacji zapisu na: ,,w razie zwłoki w dostarczeniu towaru 
albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z Umową ponad terminy 
określone w Umowie (przez co rozumie się również pozostawienie przedmiotu umowy lub jego części w innym 
miejscu niż określone w § 2 ust. 2), Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1,5% 
wartości zamówionej dostawy netto, licząc za każdy dzień zwłoki,”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

 
Pytanie 17 
§7 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,zwłoki w dostawie aparatów 
zastępczych – w wysokości 0,1 % wartości przedmiotu umowy netto, za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia 
następnego po terminie odbioru planowanej dostawy aparatów zastępczych.”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
          PREZES ZARZĄDU 

 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 
 


